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KLEIDUNG UND KLEIDUNGSZUBEHÖR 

                 Dzień dobry ! Dziękuję wszystkim, którzy do tej pory są na bieżąco z 
nadsyłaniem mi wykonanych zadań. Chciałabym, żeby kazdy z Was robił tyle, ile jest w 
stanie zrobić i  jakie ma możliwości. Wiem, że róznie może być nawet z dostępem do 
komputera, dlatego macie zawsze tydzień na wykonanie zadań I możecie wybrać czas dla 
Was najbardziej odpowiedni. :D  
 
Dzisiaj rozpoczynamy nowy temat związany z wyglądem zewnętrznym  ( Das Aussehen) 
oraz ubraniem ( die Kleidung). Używamy też określenia die Klamotten- ciuchy, język 
potoczny . 
Do opisu wyglądu zewnętrznego , określenia jak kto wygląda i  jak jest ubrany  potrzebne  
nam bedą nastepujace czasowniki: ( podam je wraz z odmianą i przykładami, proszę 
starać się je opanować  właśnie w zdaniach) 
*aussehen-   wyglądać ( w znaczeniu wyglądać nie przez okno np tylko ładnie , brzydko 
itd) 
jest to czasownik rozdzielny czyli przedrostek  aus- odmiany rozdzielamy i  w zdaniu 
umieszczamy na końcu.Pamiętajcie też, ze jest ten czasownik powstał na bazie 
czasownika sehen, który jest nieregularny. 
 
ich sehe schön aus 
du siehst schön aus 
er, sie, es sieht schön aus 
wir sehen schön aus 
ihr seht schön aus 
sie, Sie  sehen schön aus   
 
*tragen-nosić  
ich trage  
du trägst 
er,sie, es trägt 
wir tragen 
ihr tragt 
sie, Sie tragen  
 
Zu Hause trage ich gern eine Hose und ein T-Shirt.  
 
*anhaben- mieć na sobie  
*aufhaben- mieć na głowie ( oba czasowniki są rozdzielne i utworzone na bazie haben ) 
 
Ich habe heute ein Kleid an 
Er hat heute eine Jeanshose an.  
Du hast heute eine Kappe auf. 
Sie hat heute einen Hut auf.  
 
Przypominam, że czasownik haben a więc  anhaben oraz aufhaben wymagają biernika- 
tak jak i  tragen . To jest dokładnie tak jak w jezyku polskim- nosić, mieć na sobie, mieć 
na głowie co? Wtedy stosujemy biernik czyli Akkusativ, a więc rodzajnki  i  zaimki  w 
rodzaju męskim mają zawsze końcówkę –en  czyli  einen, den, meinen itd. O tym już 
wiele razy mówiliśmy, teraz tylko przypominam . Pod spodem zamieszczam liniki, gdzie 
można przećwiczyć wymowę ciuszków. Jest tych możliwości na Youtube duzo więcej, 
możecie znaleźć coś całkiem innego. 
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Viele verschiedene Kleidungsstücke und Accessoi-

res lernen für Kinder (deutsch) 

GERMAN LESSON 48: German Vocabulary of 

CLOTHES! 👕 👕 👕 👕👕 

Deutsch lernen: Kleidung (game - jeu de Kim) 

 

 
  
  
Teraz kolej na zadania dla Was. 
1.uczymy się znaczenia i  odmiany podanych  czasowników  
2. uczymy się nazw ciuszków z podanych stron poniżej 
3.wpisujemy do zeszytu możliwie jak najwięcej nazw ciuszków, próbujemy znaleźć liczbę 
mnogą . Część macie na rysunku, ale nie wszystkie. 
4. Tłumaczymy zdania: 
- Moja siostra wyglada dzisiaj bardzo ładnie.( aussehen) Ma na sobie jeansy i bluzkę.( 
anhaben)   Nosi też pierścioneki łańcuszek na szyję. ( tragen) Jej kurtka jest też bardzo 
ładna ( ist)  
W zdaniach używamy podanych w nawiasach czasowników oczywiście w odmiennej 
formie. Jest to pierwsza lekcja z tego tematu, zalezy mi więc, żebyscie opanowali 
pamięciowo możliwie sporo słówek z nim związanych. 
 
              

                                                                                                               

            die Halskette     der Ring    die Ohrringe      das Armband die Armbanduhr    die Kappe 

 

                                                                            

                 die (Sonnen)Brille  der Regenschirm         die Brieftasche         die Tasche 

                                                                                           

die Sandalen        der Hut     die Handschuhe       der Schal        die Krawatte      der Gürtel 
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         die Schuhe        die Stiefel       die Turnschuhe        die Socken   der Badeanzug   die Badehose       

                                                                                                

            die Shorts                das Kleid                   der Rock            die Jeans          die Hose !!        das Hemd 

                                                                                  

                 der Anzug     der Pullover     der Mantel             die Jacke                 die Bluse 

 

 

        

 das T-Shirt     das Kostüm die Unterhose       das Unterhemd          der Slip 

 

 

    

 

   der BH  der Schlafanzug 

 

 

 

 

 

 

WICHTIGE VERBEN: 

einkaufen = comperare / acquistare 
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tragen ODER anziehen = indossare / vestire 

Geld verdienen = guadagnare soldi 

Geld ausgeben = spendere soldi 


